
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지정책과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 3 회 일반회계 복지정책과

복지정책과 138,011,487 128,092,907 9,918,580

국 86,420,796 82,148,596 4,272,200

균 1,854,312 1,883,588 △29,276

시 26,492,436 26,203,685 288,751

교 198,000 198,000 0

구 23,045,943 17,659,038 5,386,905

국민기초생활보장 63,495,113 58,715,713 4,779,400

국 53,606,651 49,378,051 4,228,600

균 1,854,312 1,883,588 △29,276

시 5,591,157 5,144,536 446,621

구 2,442,993 2,309,538 133,455

저소득층 기초생활보장 59,133,465 54,312,243 4,821,222

국 52,989,270 48,760,670 4,228,600

시 4,325,874 3,872,980 452,894

구 1,818,321 1,678,593 139,728

생계급여 58,005,473 53,347,858 4,657,615

국 52,204,926 48,013,072 4,191,854

시 4,060,383 3,734,350 326,033

구 1,740,164 1,600,436 139,728

301 일반보전금 58,005,473 53,347,858 4,657,615

국 52,204,926 48,013,072 4,191,854

시 4,060,383 3,734,350 326,033

구 1,740,164 1,600,436 139,728

01 사회보장적수혜금 58,005,473 53,347,858 4,657,615

○기초생활보장급여(생계)

58,005,473 53,347,858 4,657,615경정 58,005,473,000원

국 52,204,926 48,013,072 4,191,854

시 4,060,383 3,734,350 326,033

구 1,740,164 1,600,436 139,728

정부양곡관리 지원 326,746 290,000 36,746

국 326,746 290,000 36,746

201 일반운영비 326,746 290,000 36,746

국 326,746 290,000 36,746

01 사무관리비 326,746 290,000 36,746

○정부양곡관리 326,746 290,000 36,746경정 326,746,000원

국 326,746 290,000 36,746

인천형 기초생활보장 229,900 103,039 126,861

시 229,900 103,039 126,861

301 일반보전금 229,900 103,039 126,861

시 229,900 103,039 126,861

01 사회보장적수혜금 229,900 103,039 126,861

○인천형 기초생활보장(성립전포함)

229,900 103,039 126,861경정 229,900,000원

시 229,900 103,039 126,861

취약계층 보호 4,361,648 4,403,470 △41,822

국 617,381 617,381 0
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부서: 복지정책과

정책: 국민기초생활보장

단위: 취약계층 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 1,854,312 1,883,588 △29,276

시 1,265,283 1,271,556 △6,273

구 624,672 630,945 △6,273

지역자율형 사회서비스 투자사업(청년마음건강) 73,046 114,868 △41,822

균 51,132 80,408 △29,276

시 10,957 17,230 △6,273

구 10,957 17,230 △6,273

307 민간이전 73,046 114,868 △41,822

균 51,132 80,408 △29,276

시 10,957 17,230 △6,273

구 10,957 17,230 △6,273

11 사회복지사업보조 73,046 114,868 △41,822

○지역자율형 사회서비스 투자사업(청년마음건

강) 73,046 114,868 △41,822경정 73,046,000원

균 51,132 80,408 △29,276

시 10,957 17,230 △6,273

구 10,957 17,230 △6,273

국가 보훈 관리 5,099,674 5,198,794 △99,120

시 2,372,360 2,396,480 △24,120

구 2,727,314 2,802,314 △75,000

보훈단체 및 회원 예우 5,099,674 5,198,794 △99,120

시 2,372,360 2,396,480 △24,120

구 2,727,314 2,802,314 △75,000

참전유공자 지원 3,089,160 3,182,280 △93,120

시 1,847,360 1,868,480 △21,120

구 1,241,800 1,313,800 △72,000

301 일반보전금 3,089,160 3,182,280 △93,120

시 1,847,360 1,868,480 △21,120

구 1,241,800 1,313,800 △72,000

12 기타보상금 3,089,160 3,182,280 △93,120

○참전유공자 명예수당 지원

3,050,160 3,143,280 △93,120경정 3,050,160,000원

시 1,821,360 1,842,480 △21,120

구 1,228,800 1,300,800 △72,000

국가보훈대상자 지원 1,638,000 1,644,000 △6,000

시 525,000 528,000 △3,000

구 1,113,000 1,116,000 △3,000

301 일반보전금 1,638,000 1,644,000 △6,000

시 525,000 528,000 △3,000

구 1,113,000 1,116,000 △3,000

12 기타보상금 1,638,000 1,644,000 △6,000

○전몰군경유족 수당 지원 240,000 234,000 6,000경정 240,000,000원

시 120,000 117,000 3,000

구 120,000 117,000 3,000

○독립유공자 보훈명예수당 지원

54,000 66,000 △12,000경정 54,000,000원

시 27,000 33,000 △6,000
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부서: 복지정책과

정책: 국가 보훈 관리

단위: 보훈단체 및 회원 예우 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 27,000 33,000 △6,000

지역복지사회 구축 66,668,075 61,429,775 5,238,300

국 32,764,177 32,720,577 43,600

시 18,503,935 18,637,685 △133,750

교 198,000 198,000 0

구 15,201,963 9,873,513 5,328,450

지역사회복지 활성화 7,756,011 2,433,011 5,323,000

시 17,410 17,410 0

구 7,738,601 2,415,601 5,323,000

사회복무제도 지원(전환사업) 2,190,716 2,067,716 123,000

301 일반보전금 2,190,716 2,067,716 123,000

08 사회복무요원보상금 2,190,716 2,067,716 123,000

○사회복무요원 보상금 2,190,716 2,067,716 123,000

― 봉급 1,952,294 1,812,294 140,000

― 피복비 40,094 70,094 △30,000

― 여비 198,328 185,328 13,000

경정 1,952,294,000원

경정 40,094,000원

경정 198,328,000원

복지어울림센터 조성 5,200,000 0 5,200,000

405 자산취득비 5,200,000 0 5,200,000

01 자산및물품취득비 5,200,000 0 5,200,000

○건물(토지)취득비 5,200,000 0 5,200,0005,200,000,000원

저소득층 생활안정 54,157,722 54,242,422 △84,700

국 32,518,625 32,475,025 43,600

시 14,205,791 14,339,541 △133,750

교 198,000 198,000 0

구 7,235,306 7,229,856 5,450

긴급복지 3,182,000 3,127,500 54,500

국 2,545,600 2,502,000 43,600

시 318,200 312,750 5,450

구 318,200 312,750 5,450

301 일반보전금 3,182,000 3,127,500 54,500

국 2,545,600 2,502,000 43,600

시 318,200 312,750 5,450

구 318,200 312,750 5,450

01 사회보장적수혜금 3,182,000 3,127,500 54,500

○긴급복지지원사업 3,182,000 3,127,500 54,500경정 3,182,000,000원

국 2,545,600 2,502,000 43,600

시 318,200 312,750 5,450

구 318,200 312,750 5,450

SOS 복지안전벨트 114,000 253,200 △139,200

시 114,000 253,200 △139,200

301 일반보전금 114,000 253,200 △139,200

시 114,000 253,200 △139,200

01 사회보장적수혜금 114,000 253,200 △139,200
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부서: 복지정책과

정책: 지역복지사회 구축

단위: 저소득층 생활안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○SOS복지안전벨트 지원사업

114,000 253,200 △139,200경정 114,000,000원

시 114,000 253,200 △139,200
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